
1 

 

 
Město Újezd u Brna 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna 

 

Obecně závazná vyhláška města Újezd u Brna č. 6/2021, 

kterou se zakazuje konzumace alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením                   
č. 15b/21ZM/2021 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl  

 
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz konzumace alkoholických nápojů 

a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů (dále jen „konzumace 
alkoholických nápojů“) na veřejném prostranství‚ neboť se jedná o činnost, která by mohla 
narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku je vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se 
zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně 
veřejného pořádku a dobrých mravů zejména u dětí a mladistvých. 

 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno a pivo; alkoholickým nápojem se rozumí 
též nápoj, který není uveden ve větě první, pokud obsahuje více než 0,5 % objemových 
ethanolu.2    

3) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví 
anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem. 

4) Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se 
rozumí rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve anebo jiné nádoby 
s alkoholickým nápojem. 

 

 
1) ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 



2 

 

Čl. 3 
Zákaz konzumace alkoholických nápojů  

 

Konzumace alkoholických nápojů se zakazuje na všech veřejných prostranstvích na celém 

zastavěném území města Újezd u Brna, vymezených příloze č. 1 této obecně závazné 

vyhlášky, a to s výjimkami uvedenými v čl. 4 této obecně závazné vyhlášky. 

 

Čl. 4 
Výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů  

 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na následující veřejná prostranství 

města Újezd u Brna a ve stanovené době: 

- prostory restauračních zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren, 

kaváren a stánků s občerstvením provozovaných v jejich provozní době; 

- při konání farmářských, velikonočních a vánočních trhů, ostatkovém průvodu masek, 

babských a petropavelských hodech a při koncertech v parku u Penzionu konaných v rámci 

Újezdského kulturního léta. 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů neplatí ve dnech 1. ledna a 31. prosince každého 

kalendářního roku. 

 

Čl. 5 
Dohled a sankce 

 

Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Újezd u Brna. 3) 

 

Porušení nebo nedodržení povinností stanovených touto vyhláškou je posuzováno jako 
přestupek podle zákona č. 251/2016, o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Výjimkami uvedenými v čl. 4 této vyhlášky nejsou dotčeny zvláštní právní předpisy, které 

upravují požívání alkoholu na veřejných prostranstvích a ochranu veřejného zdraví. 4) 

 
 

Čl. 6 
Zrušující ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2010, o zákazu 

požívání alkoholických nápojů, omamných a psychotropních látek a jedů na veřejném 

prostranství, ze dne 19. 7. 2010. 

 
 
________________________ 
 
3) § 2 písm. c) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
4) např. zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění  

pozdějších předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, aj. 

 
 
 



3 

 

Čl. 7 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

      Mgr. Bc. Petra Kocúrová, v. r.                                              Ing. Marie Kozáková, v. r. 

         místostarostka města                                                               starostka města 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 6/2021 

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 14. 12. 2021 

Sejmuto z úřední desky dne: 29. 12. 2021 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 
k Obecně závazné vyhlášce města Újezd u Brna č. 6/2021 

kterou se zakazuje konzumace alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 

 
Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů: 

 
nám. sv. Jana parc. č. 127/1, 127/23, 127/24, 242, 239, 238/1, 238/2, 234, 232, 

214, 211, 188, 163/5, 161, 159, 157, 153, 151, 149 

park naproti Sokolovně parc. č. 778, 779 

park u Penzionu parc. č. 1800/1, 1799/1, 1799/4 

ul. 9. května parc. č. 956/1, 957/1, 957/4, 1014, 1058/1, 1058/4, 1058/5, 
1058/6, 1058/7, 1058/8, 1058/9, 1058/11, 1058/12, 1099/4, 
3258/127, 3258/138, 3258/158, 956/3, 957/5, 864, 954/1, 1071, 
1095/4, 1092/4, 1058/10, 1058/3, 737/1, 739/4, 739/1 

ul. Česká parc. č. 1945/2, 1946, 1998/1, 1947/2, 1947/1, 2010, 2011, 
2012, 2013, 2014/1, 2159, 2157, 2155, 2152, 2150, 2148, 2146, 
2143, 2141, 2015, 2017, 2020, 2021, 2022, 2023, 2025, 2026, 
2038, 2135, 2134/1, 2132 

ul. Družstevní parc. č. 292/1, 495, 292/7, 497/1, 292/8, 510/4, 510/3 

ul. Hybešova parc. č. 127/1, 1302, 1316/2 

ul. Komenského parc. č. 29/1, 72/8, 73, 127/22, 245/1, 127/1, 246, 245/4, 1790, 
1787, 1789/3, 144, 72/1, 147/1, 146, 20/2, 20/1, 3/2, 29/10, 38, 
41, 59, 1769, 1772, 1760, 1774, 1775, 1780/1, 1781/2, 181/3, 
1781/1 

ul. Krátká parc. č. 114/1, 295, 29/1 

ul. Lidická  parc. č. 665 

ul. Legionářská parc. č. 1236, 1233 

ul. Masarykova parc. č. 14/1, 292/1, 293/1, 373/1, 374/1, 432, 433, 437/1, 
437/19, 438, 439, 443, 2378/3, 2404, 2405, 2406, 2407, 2409, 
371, 369, 293/2, 335, 326, 323, 304/1, 528, 529, 525, 299/3, 
297, 8, 5/2 

ul. Nádraží parc. č. 3238 

ul. Nádražní parc. č. 864, 1107, 1108, 1124, 1127, 1129, 1131, 1135, 1136, 
1138, 1140, 1142, 1144, 1148, 1153, 1155, 1157, 1158, 1159, 
1171, 3146, 3147, 3148, 4482, 1084/1, 1084/2, 1114/3, 1115/4, 
1117/4, 1118/6, 1133/3, 1169/3, 1169/4, 1169/5, 3149/1, 
3228/2, 1106/1, 1111, 1148, 1158, 1184/3, 72/1, 292/1, 127/1, 
127/15, 127/19, 802, 800, 799/1, 799/2, 799/3, 785, 783, 781, 
1075, 1073, 1071, 1070,817, 816, 814, 813, 809, 807, 805, 
3149/1 

ul. Nad Sklepy parc. č. 1314/1, 1315 

ul. Na Zahrádkách parc. č. 1501, 1536/2, 1537/1, 1537/3, 1632/1, 1536/7, 1590, 
1591, 1593, 1529, 1595, 1596, 1598, 1600, 1602, 1604, 1606, 
1608, 1610, 1612, 1614, 1616, 1618, 1620, 1622/2, 1623/2, 
1624/3, 1625/3, 1626/2, 1627/4, 1628/2, 1629/2, 1630/2,1631/1, 



5 

 

ul. Na Zahrádkách 1659/1, 1497,1633, 1634, 1635/3, 1636/2, 1637/1, 1638/1, 
1639/2, 1641/1, 1642/1, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 
1655, 1657, 1632/3 

ul. Na Zámečku  parc. č. 1946, 1998/1, 2066, 2109, 2123, 2065, 2114/2, 2114/1 

ul. Palackého parc. č. 737/1, 757, 3286, 656, 659, 771, 767/3 

ul. Příční parc. č. 1537/1 

ul. Revoluční parc. č. 864, 817 

ul. Rozprýmova  parc. č. 3258/5, 3258/7, 739/1, 739/2739/3, 739/4, 3258/93, 
3258/92, 739/6, 737/2, 737/1, 3258/8, 3258/64, 3258/60, 
3258/13, 3258/14, 3258/157, 3258/16, 3258/102, 3258/103, 
3258/19, 3258/117, 3258/118, 3258/115, 3258/104 

ul. Rybářská parc. č. 2134/1, 2136/1, 2187/1, 2235/2, 2240, 2236/1, 2238, 
2242, 2244, 2239 

ul. Rychmanovská parc. č. 1945/1, 1945/2, 1946, 1908/1, 1911, 2187/1, 1947/1, 
1920/2, 1922, 1925, 2173, 2170, 2167, 2164, 1928, 1931, 1934, 
1937, 2162, 2161, 2160, 1938, 1908/6, 1948, 1951, 1953, 2010, 
2008, 2002, 1994, 1993, 1999/1 

ul. Sušilova parc. č. 127/1, 1200 

ul. Školní parc. č. 292/1, 478/2, 770, 769, 767/3, 292/9, 292/10, 478/1 

ul. Štefanikova parc. č. 73, 111/1, 111/3, 111/5, 127/1, 1465, 1537/1, 1571, 
1574, 1659/1, 1685, 1718, 3324, 111/2, 1537/3, 1536/7, 
1455/20, 3306/2, 3308, 111/4, 1802 

ul. Šternovská parc. č. 293/1, 373/1, 666/1, 594/2, 478/1, 374/1 

ul. Tyršova parc. č. 1173 

ul. U Hřiště parc. č. 29/1, 318, 319, 2377/1, 374/1, 2378/5, 15/1, 16, 25, 
27/1, 29/10, 3/2, 22/1, 2232, 2331, 2330/1, 2329/1, 2328/1, 
2327/1, 2316/1 

ul. U Jatek parc. č. 1780/1, 1780/2, 1780/3, 1780/4, 1780/5, 1780/9, 1781/1, 
1781/2, 1781/3, 1782/1. 1780/8, 1781/4, 1685 

ul. U Parku parc. č. 1685, 1790 

ul. Vinohrádky parc. č. 1279, 127/1, 1281, 127/14 

ul. Wolkerova parc. č. 1908/1, 1908/5, 1908/6, 1948, 1939, 1949, 1960/2, 
1963, 1966/1, 1908/4, 1827, 1825/1, 1908/7 

ul. V Sádku parc. č. 1363/1, 1538/2, 1537/5, 1536/1, 1534, 1528/2, 1363/3, 
1363/4, 1363/6, 1363/7, 1363/5, 1434, 1435, 1449/1, 1449/6, 
1449/7, 1449,5, 1449/4,1449/3, 1449/8, 1441, 1449/2, 1450/1 

ul. Za Tratí parc. č. 1110/1, 1109/1, 4482, 3080, 3079/1, 3081, 3091 

 


